GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° FD112112016

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara
Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, o Executivo Municipal em reunião realizado em 9 de maio do

corrente ano, deliberou aprovar os topónimos, a quatro artérias implantadas em

Aveleda, na União das Freguesias de Celeirós, Aveleda e Vimieiro:

1- Rua dos Prados - artéria implantada no Lugar de Saião e Lugar da Talharinha -

(artéria partilhada com Vimieiro), com início na Avenida Eng° José Rolo — Aveleda e fim

na Rua dos Prados — Vimieiro.

2- Travessa dos Prados - artéria implantada no Lugar de Saião e Lugar da Talharinha,

com inicio — Rua dos Prados — Vimieiro e fim na Travessa Terminal de Mercadorias —

Aveleda.

3- Rua Terminal de Mercadorias - artéria implantada no Lugar de Saião, com início —

Rua dos Prados — Vimieiro e fim na Rua de Saião — Aveleda.

4- Travessa Terminal de Mercadorias - artéria implantada no Lugar de Saião - (artéria
partilhada com Vimieiro), com inicio — Rua Terminal de Mercadorias — Aveleda e fim na

Travessa Terminal de Mercadorias — Vimieiro.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser

afixados nos lugares de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 10-05-2016

O Presidente da Câmara

%Rio

MOD-CMB.02.0102 ide 2

w’ [3 v\Q\
L GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS_i

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 10.05.2016 - DAC/Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: Diário da Repúbica Jornais:D Locais: El Regionais: E Nacionais: fli

Outros:

MODCMB.02.O1_02 2 de 2